АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

От 03.11.2015г.  № 950
«О внесении изменений в постановление

администрации  муниципального образования

Слюдянский район от 24.07.2015года № 809
«Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Слюдянский район, и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу муниципального образования Слюдянский район одновременно с проектом бюджета муниципального образования Слюдянский район»»
В соответствии с частью 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 5, пунктом 4 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Слюдянский район, утвержденного решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 27.09.2012 года № 43-V-рд, решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 29.10.2015года «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования Слюдянский район на 2016год», статьями 24, 38, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 г. № 303-П, регистрационный № 14-3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  муниципального образования Слюдянский район от  24.07.2015года № 809 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Слюдянский район, и порядке работы над документами и материалами, представляемыми  в Думу муниципального образования Слюдянский район одновременно с проектом бюджета муниципального образования Слюдянский район» следующие изменения:

1.1. Подпункт 8 пункта 2 Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Слюдянский район и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу муниципального образования Слюдянский район одновременно с проектом бюджета муниципального образования Слюдянский район исключить.
1.2.  План-график составления проекта районного бюджета, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета муниципального образования Слюдянский район, а также работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу муниципального образования Слюдянский район одновременно с проектом бюджета муниципального образования Слюдянский район  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район» Усольцеву И.В., а также на заместителей мэра района в соответствии с распределением должностных обязанностей.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район                                                                                             А.В.Должиков
Приложение к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Слюдянский район и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу муниципального образования Слюдянский район одновременно с проектом бюджета муниципального образования Слюдянский район

ПЛАН-ГРАФИК

составления проекта районного бюджета, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета муниципального образования Слюдянский район, а также работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу муниципального образования Слюдянский район одновременно с проектом бюджета муниципального образования Слюдянский район

	№  п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	1.
	Система показателей прогноза социально-экономического развития Слюдянского муниципального района, индексы-дефляторы роста цен на очередной финансовый год и плановый период на основе сценарных условий и основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации
	Управление социально-экономического развития
	15 июня

	2.
	Прогнозируемый рост тарифов на тепловую и электрическую энергию, стационарную и сотовую связь цен на горюче-смазочные материалы на очередной финансовый год и плановый период
	Управление социально-экономического развития
	17 августа

	3.
	Установленные нормативно-правовыми актами Иркутской области, показатели предельной стоимости жилищно-коммунальных услуг и стоимости капитального ремонта жилого помещения в расчете на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц, для  каждого поселения, входящего в состав Слюдянского муниципального района. Федеральный стандарт стоимости капитального ремонта жилого помещения в расчете на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц, установленный для каждого поселения Иркутской области Правительством Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период
	Управление социально-экономического развития
	17 августа

	4.
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований районного бюджета
	Комитет финансов
	17 августа

	5.
	Оценка потребности в оказании услуг в натуральном выражении, согласованная с Управлением социально-экономического развития
	Комитет по социальной политике и культуре (далее – КСПК), администрация муниципального образования Слюдянский район (далее -администрация района)
	30 августа

	6.
	Исходные данные для расчетов межбюджетных трансфертов, согласование указанных данных с органами местного самоуправления поселений на очередной финансовый год и плановый период. Сверка указанных данных с администрациями поселений
	Комитет финансов
	4 августа

	7.
	Информация о прогнозируемой сметной стоимости строительно-монтажных работ по каждому объекту капитального строительства муниципальной собственности в текущих ценах и прогнозируемых остатках сметной стоимости строительно-монтажных работ с учетом ожидаемого выполнения на 01 января очередного финансового года и каждого года планового периода
	Управление стратегического и инфраструктурного развития администрации района
	15 августа

	8.
	Оценка ожидаемого исполнения по доходам бюджетов поселений на текущий финансовый год и прогноз доходов бюджетов поселений на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов бюджетной системы РФ

	Администрации поселений
	18 августа

	9.
	Замечания к исходным данным для расчета размеров дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период

	Администрации поселений
	21 августа

	10.
	Предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый год

	Комитет финансов

	15 октября

	11.
	Утвержденные лимиты по коммунальным услугам (с учетом электроэнергии) в натуральных показателях на очередной финансовый год и плановый период

	Управление стратегического и инфраструктурного развития
	12 октября

	12.
	Окончательные исходные данные для расчета размеров дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Слюдянского района на очередной финансовый год и плановый период, согласованные Комитетом финансов
	Комитет финансов
	30 августа

	13.
	Паспорта утвержденных муниципальных программ муниципального образования Слюдянский район (проекты - паспортов), предлагаемых к финансированию с очередного финансового года. Перечень муниципальных программ, срок исполнения которых истек
	Управление социально-экономического развития
	1 октября

	14.
	Утверждённые лимиты расхода топлива и норм пробега служебного автотранспорта
	Управление социально-экономического развития
	30 августа

	15.
	Реестр расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета

	КСПК, Администрация района, Комитет финансов, КУМИ

	13 ноября

	16.
	Сведения, необходимые для составления проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период по администрируемым доходам в разрезе кодов бюджетной классификации

	КСПК, администрация района, комитет финансов, КУМИ, администрации поселений
	10 сентября

	17.
	Прогноз (изменение прогноза) социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район на долгосрочный период и пояснительная записка к нему с рекомендациями по использованию варианта для составления проекта районного бюджета

	Управление социально-экономического развития
	15 сентября

	18.
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по видам оказываемых муниципальных услуг (работ), отражаемых в формируемых муниципальных заданиях на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год
	КСПК, администрация района, Комитет финансов, КУМИ
	13 ноября

	19.
	Прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета района на очередной финансовый год
	Комитет финансов

	15 октября

	20.
	Прогноз расходов городских и сельских поселений на очередной финансовый год и плановый период по разделам, подразделам  и видам расходов классификации расходов бюджетов

	Администрации поселений, Комитет финансов

	25 сентября

	21.
	Расчет объема межбюджетных трансфертов на финансирование полномочий городских и сельских поселений, передаваемых  муниципальному образованию Слюдянский район на очередной финансовой год

	Управление труда и  заработной платы

	6 ноября

	22.
	Итоги социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район за отчетный период, оценка социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район в текущем финансовом году и прогноз социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район на очередной финансовый год и плановый период

	Управление социально-экономического развития
	1 октября

	23.
	Основные направления бюджетной политики муниципального образования Слюдянский район

	Комитет финансов

	1 октября

	24.
	Основные направления налоговой политики муниципального образования Слюдянский район

	Комитет финансов

	1 октября

	25.
	Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Слюдянский район на очередной финансовый год в разрезе учреждений
	Управление труда и  заработной платы
	12 октября

	26.
	Объемы планируемых бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам по форме, установленной Комитетом финансов  с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований

	КСПК, администрация района, Комитет финансов, КУМИ
	    13 ноября

	27.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования Слюдянский район на текущий финансовый год
	Комитет финансов
	30 октября

	28.
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Слюдянского района на очередной финансовый год
	Комитет финансов

	16 ноября

	29.
	Паспорта утвержденных муниципальных программ
 муниципального образования Слюдянский район,
предлагаемых к финансированию в
 очередном финансовом году и плановом периоде, либо
 проекты изменений в паспорта муниципальных
 программ
	Ответственные исполнители, разработчики муниципальных программ муниципального образования Слюдянский район
	16 ноября

	30.
	Проект бюджета муниципального образования Слюдянский район на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, представляемые в Думу муниципального образования Слюдянский район одновременно с проектом бюджета муниципального образования Слюдянский район
	Комитет финансов, администрация района
	25 ноября

Председатель Комитета финансов

Слюдянского района,

заместитель мэра района

  И.В.Усольцева